РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  ПРИМОРСКИЙ  КРАЙ

                                          КИРОВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ХВИЩАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ

(четвертый  созыв)
(Проект)
РЕШЕНИЕ

28.12.2021 года                            с. Хвищанка

             № ____
О внесении изменений и дополнений  в Устав Хвищанского сельского поселения
     В  соответствии с Федеральным законом от  11.06.2021 № 170-ФЗ  "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием  Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном надзоре в Российской Федерации»,муниципальный комитет Хвищанского сельского поселения

РЕШИЛ:

 Внести    в  Устав Хвищанского сельского поселения следующие изменения  и дополнения::
- пункт 2  части  1  статьи  42  исключить.
- пункт 17 части 2 статьи 47.1 исключить;
В статье 52:

а) в абзаце первом части 4 слова "обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности" заменить словами "обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности";

б) часть 5 изложить в следующей редакции:

Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности и местных бюджетов";

    2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.

   3. Настоящее решение вступает в силу  с момента   его   официального обнародования после государственной регистрации.

Глава  Хвищанского сельского поселения                                                Л.Е.Лиманюк
2
1